PODER EXECUTIVO

Ano VIII

IMPRENSA OFICIAL – Lei
n° 660, de 02 de abril de
2013.

Responsável pela Edição:
Mônica Maria Proença M. C.
Portaria nº 008/2015.

 Diário Oficial Eletrônico
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

pmnsb@nsb.pr.gov.br
Site: www.nsb.pr.gov.br

Edição N° 1878 – Nova Santa Bárbara, Paraná.       TERÇA-FEIRA, 05 de JANEIRO de 2021.

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA–
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

 I - Atos do Poder Executivo
PORTARIA Nº 09/2021

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas
atribuições legais e considerando que o Conselho Tutelar é
órgão essencial para o Sistema de Garantia dos Direitos da
Criança e do Adolescente na estrutura dos Municípios e das
regiões administrativas do Distrito Federal, resolve:

NOMEAR

Art. 1º- Fica Nomeado temporariamente o suplente Sr.
BRUNO DAMIÃO DOS SANTOS, portador da Cédula de
Identidade nº 9.666.831-7 SESP/PR e CPF nº 078.259.549-98,
para exercício do cargo de Conselheiro Tutelar, no intuito de
cobrir as férias dos conselheiros titulares.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 10 de
janeiro de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Nova Santa Bárbara, 05 de janeiro de 2021.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 010/2021

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e conforme disposto na
legislação deste Município, resolve:

EXONERAR

Art. 1º- Fica exonerada a funcionária abaixo relacionada, do
Cargo de Confiança, abaixo definido, com remuneração
estabelecida no anexo VI do plano de Cargos e Carreira.

Nome R.G. Cargo Símbolo

Jackline F. de
Souza Ciscon

1.089.370-84 Coordenador
de setores

FGB

Maria Goreth
Schulthais

Cestalio

5.237.242-9 Coordenador
de setores

FGB

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 04 de

janeiro de 2021, revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Nova Santa Bárbara, 05 de Janeiro de 2021.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 011/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA-PR,
Senhor Claudemir Valério, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e conforme disposto na legislação deste
Município:

RESOLVE:

Art. 1º Que ficam nomeados os funcionários abaixo
relacionados, das funções gratificadas, abaixo definidas, com
remuneração estabelecida no anexo VI do Plano de Cargos e
Carreiras de Nova Santa Bárbara.

 Nome R.G Cargo Símbolo

1 Ademar França

Baptista

37.742.984-3 Assessor/

Diretor

FGA

2 Elaine Cristina

Luditk dos

Santos

9.144.227-2 Assessor/

Diretor

FGA

3 Maria Joana

Carriel

7.983.134-5 Assessor/

Diretor

FGA

4 Vilma Ap. dos

Santos

6.166.345-2 Assessor/

Diretor

FGA

5 Maria Goreth

Schulthais

Cestalio

5.237.242-9 Coordenador

de setores

FGB

6 Jackline

Franciele de

Souza Ciscon

1.089.370-84 Coordenador

de setores

FGB

7 Weverton

Trindade

10.893.611-8 Coordenador

de setores

FGB

8 Rosa lumie

tashima bignardi

3.927.598-8 Coordenador

de setores

FGB

9 Edivania Martins

de Lima

7.224.939-9 Coordenador

de setores

FGB

10 Paulo Alves da

Cruz

6.952.256-4 Encarregado

de Turma-

FGC

11 Mônica Maria

Proença Martins

10.450.207-5 Encarregado

de Turma-

FGC

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 05 de

janeiro, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Nova Santa Bárbara, 05 de janeiro de 2021.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

Nova Santa Bárbara - PR, 05 de JANEIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1878/2021 –|2|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

pmnsb@nsb.pr.gov.br
Site: www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA–
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

II – Atos do Poder Legislativo

EXTRATO ADITIVO DE CONTRATO nº 002/2021
CONTRATO Nº 001/2019

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 001/2019

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA - CNPJ nº 95.561.809/0001-07
Contratada: EQUIPLANO SISTEMAS LTDA - CNPJ nº 76.030.717/0001-48

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE INFORMÁTICA

Prazo: 12 (doze) meses, prorrogáveis por até 48 (quarenta e oito) meses.

Valor: 11.616,00 (Onze mil Seiscentos e dezesseis reais) para pagamento em 02 (duas) parcelas, R$ 6.385,50 (Seis mil,
trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos) com vencimento em 20/01/2021 e 20/02/2021 respectivamente.
(reajustável após 12 meses).

Início: 01/01/2021
Término: 31/12/2021

EXTRATO ADITIVO DE CONTRATO nº 002/2021
CONTRATO Nº 002/2019

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 002/2019

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA - CNPJ nº 95.561.809/0001-07
Contratada: EQUIPLANO SISTEMAS LTDA - CNPJ nº 76.030.717/0001-48

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE DE PROGRAMAS DE INFORMÁTICA

Prazo: 12 (doze) meses, prorrogáveis por até 48 (quarenta e oito) meses.

Valor: 11.616,00 (Onze mil Seiscentos e dezesseis reais)para pagamento em 02 (duas) parcelas, R$ 6.385,50 (Seis mil,
trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos) com vencimento em 20/01/2021 e 20/02/2021 respectivamente.
(reajustável após 12 meses).

Início: 01/01/2021
Término: 31/12/2021

III – Publicidade
Não há publicações para a presente data.